

Nr 483.

Av herr Carlsson i Bakeröd m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 161, angående jordbruksförsöksverksamhetens organisation m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 161/1948 anför departementschefen, att den av 1945 års jordbruksförsöksutredning föreslagna inplaceringen av Svenska vall- och mosskulturföreningens tjänstemän i olika statliga befattningar bör godtagas med vissa ändringar. Dessa medföra, som framgår av det följande, bl. a. att föreningens kamrer (ekonomiassistent) blir missgynnad, varför en jämkning torde vara påkallad.

Föreningens kamrer blev av 1943 års jordbrukssakkunniga och i Kungl. Maj:ts proposition nr 280/1945 föreslagen placerad som kassör i Eo 18 vid lantbrukshögskolan. 1945 års jordbruksförsöksutredning föreslog, efter godkännande av statskommissarie Norberg, omnämnde befattningshavare placerad som bokhållare (kamrersassistent) i Eo 17 (Ce 21) vid lantbrukshögskolan. En inplacering i lägre lönegrad skulle, med då gällande löner för de statliga befattningshavarna, ha medfört en löneminskning för ifrågasvarande tjänsteman. På grund av att statstjänarna den 1 juli 1947 erhöilo betydande löneförbättringar jämte 12 % dyrtidstillägg för att kompensera de ökade levnadskostnaderna, vilken compensation tillfölje pågående utredning ej kom föreningens tjänstemän till godo, har föreningens kamrer i årets proposition nr 161 kunnat placeras i Eo 15 (Ce 19) utan att därvid få vidkännas någon löneminskning. — Då denne befattningshavare den 1 mars 1942 (34 år gammal) anställdes som kamrer hos föreningen, tillkom studiegårdsverksamheten, vilket betydligt ökade kamrerns arbetsuppgifter. Styrelsen för Svenska vall- och mosskulturföreningen ansökte därför om såväl löne- som pensionsreglering för ifrågasvarande befattningshavare, vilket dock ej kunde beviljas på grund av år 1943 beslutad och alltsedan dess pågående utredning om föreningens verksamhet. Detta medför, om ej den av 1945 års jordbruksförsöksutredning föreslagna beräkningsgrunden i pensionshänseende godtages, att nämnde befattningshavares framtida familje- och tjänstepension kommer att bliva väsentligt reducerad tillfölje den i årets, i jämförelse med 1945 års proposition betydligt försämrade lönegradsplaceringen. Då befattningshavaren baserat sitt kvarstannande i föreningen på den av 1943 års jordbrukssakkunniga och i 1945 års proposition

föreslagna placeringen i lönegrad Eo 18 vid lantbrukshögskolan och då hans möjligheter att numera vid 41 års ålder skaffa sig annan befattning i det privata näringslivet äro betydligt försämrade, få vi härmed hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att ovanämnde tjänsteman vid inplacering som bokhållare (kamrersassistent) vid lantbrukshögskolan den 1 juli 1948, för den händelse han ej kan erhålla den av 1945 års jordbruksförsöksutredning föreslagna lönegraden Eo 17 (Ce 21), kompensationsvis, i och för uppflyttning i löneklass, måtte få tillgodoräkna sig hela eller del av anställningstiden, $6\frac{1}{3}$ år, hos föreningen samt i pensionshänseende hela anställningstiden.

Stockholm den 1 april 1948.

C. O. Carlsson
i Bakeröd.

T. G. A. von Seth.

David Boman
i Stafsund.

—————